

แฟ้มประวัติส่วนบุคคล



ชื่อ	ผศ.ดร.จรรยาศรี มีหนองหว้า
ตำแหน่ง	รองผู้อำนวยการฝ่ายวิชาการ ฝ่ายวิชาการ
อีเมล	jaroonsree@bcnsp.ac.th
ที่อยู่	วิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนี สรรพสิทธิประสงค์ 224 ถนนพลแพน ตำบล ในเมือง อำเภอ เมือง จังหวัดอุบลราชธานี 34000
โทร	045-255709 ต่อ 112

1) ประวัติการศึกษา

ปริญญาเอก ปรัชญาคุณฐิบัณฑิต (ปร.ด.) ยุทธศาสตร์การพัฒนากุมิภาค

มหาวิทยาลัยราชภัฏอุบลราชธานี, 2563

ปริญญาโท วิทยาศาสตร์มหาบัณฑิต (วท.ม.) การพยาบาลศาสตร์

มหาวิทยาลัยมหิดล, 2539

ปริญญาตรี ประกาศนียบัตรพยาบาลศาสตร์และผดุงครรภ์ชั้นสูง (ป.พ.ส.)

วิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนี สรรพสิทธิประสงค์, 2530

2) ผลงานวิจัย

โครงการวิจัย

- จรรยาศรี มีหนองหว้า (หัวหน้าโครงการวิจัย), ไวยพร พรหมวงศ์. ประสิทธิผลของโปรแกรมการฟื้นฟูสมรรถภาพหัวใจที่บ้านต่อผลลัพธ์ทางสุขภาพของผู้ป่วยหัวใจล้มเหลว: การทบทวนรายงานการทบทวนวรรณกรรมอย่างเป็นระบบและการวิเคราะห์อภิมาน. เงินรายได้สถานศึกษา. 2567.
- จรรยาศรี มีหนองหว้า (หัวหน้าโครงการวิจัย), ไวยพร พรหมวงศ์. ประสิทธิผลของโปรแกรมการฟื้นฟูสมรรถภาพหัวใจที่มีพยาบาลเป็นผู้นำต่อผลลัพธ์ทางคลินิกในผู้ป่วยภาวะหัวใจล้มเหลว: การทบทวนวรรณกรรมอย่างเป็นระบบและการวิเคราะห์อภิมาน. เงินรายได้สถานศึกษา. 2566.
- จรรยาศรี มีหนองหว้า (หัวหน้าโครงการวิจัย), นางสาวภัทรวดี วั่งคะฮาด, นายภูวดล จันทรทอง, นางสาวมนธพร บุญเจือ, นางสาวมาริษา ทองปัญญา, นางสาวเยาวเรศ คำศรี, นางสาวโยชิดา ศรีโกศล, นางสาวรัชณี แสนศรี, นางสาววรินทร์ พิลาทอง. ความรู้และการรับรู้สมรรถนะแห่งตนของนักศึกษาพยาบาลต่อการป้องกันและการจัดการภาวะสับสนเฉียบพลัน (Delirium) ในผู้ป่วยที่อยู่ในระยะวิกฤต. เงินรายได้สถานศึกษา. 2566.
- จรรยาศรี มีหนองหว้า (หัวหน้าโครงการวิจัย), จตุพร จันทะพฤกษ์, ไวยพร พรหมวงศ์, อภิขญา เขี่ยมราษฎร์, อรัญญา คำโสภา, ปาลิตา เผ่าสิงห์. ผลของการใช้แอปพลิเคชัน A2F Bundle Delirium Prevention เพื่อพัฒนาความรู้ และการรับรู้สมรรถนะแห่งตนของนักศึกษาพยาบาล. เงินรายได้สถานศึกษา. 2566.
- จรรยาศรี มีหนองหว้า

- (หัวหน้าโครงการวิจัย). การจัดการความเครียดและความวิตกกังวลของนักศึกษาพยาบาลวิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนี สรรพสิทธิประสงค์ ในสถานการณ์การระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019. เงินรายได้สถานศึกษา. 2565.
- ไวยพร พรหมวงศ์ (หัวหน้าโครงการวิจัย), จรรยา มีหนองหว้า. ความรู้ ทัศนคติ และการรับรู้สมรรถนะแห่งตนในการดูแลผู้ป่วยที่มีภาวะหัวใจล้มเหลวของนักศึกษาพยาบาลศาสตรบัณฑิตชั้นปีที่ 4 วิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนี สรรพสิทธิประสงค์. เงินรายได้สถานศึกษา. 2564.
 - จรรยา มีหนองหว้า (หัวหน้าโครงการวิจัย). การรับรู้และพฤติกรรมการป้องกันการติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ของพระสงฆ์ในจังหวัดอุบลราชธานี. เงินรายได้สถานศึกษา. 2564.
 - จรรยา มีหนองหว้า (หัวหน้าโครงการวิจัย). ผลการใช้แอปพลิเคชันเพื่อพัฒนาความรู้และการตัดสินใจทางคลินิกในการพยาบาลผู้ป่วยสูงอายุที่มีภาวะสับสนเฉียบพลัน สำหรับนักศึกษาพยาบาล. เงินรายได้สถานศึกษา. 2564.
 - ไวยพร พรหมวงศ์ (หัวหน้าโครงการวิจัย), จรรยา มีหนองหว้า, นางรุ่งทิพย์ เจริญศรี, อัจฉรา นาชัย, นุชจรี โกมลศรี, สิริทิพย์ ผุยอุทา, ฐิติพร สีกันิล, วิโรจน์ สาขามูละ, จิราพร บุญชิต, เบญญา นวลมณี, เอมวลี สมุนารณ, อินทรวชิราห์ พันธุ์จันทร์, อรัญญา สังคะพันธ์, แสงเดือน กิ่งแก้ว. ความรู้และพฤติกรรมการดูแลตนเองในผู้ป่วยภาวะหัวใจล้มเหลวในโรงพยาบาล 50 พรรษา มหาวิทยาลัยราชภัฏวชิราลงกรณ. เงินรายได้สถานศึกษา. 2563.
 - ไวยพร พรหมวงศ์ (หัวหน้าโครงการวิจัย), จรรยา มีหนองหว้า, สุมิตรา วีระกุล, วิไลวรรณ ปลุกเจริญ. ผลลัพธ์ทางคลินิกของผู้ป่วยภาวะหัวใจล้มเหลวในคลินิกหัวใจล้มเหลว โรงพยาบาลสรรพสิทธิประสงค์. เงินรายได้สถานศึกษา. 2563.
 - ปัทมา ผ่องศิริ (หัวหน้าโครงการวิจัย), กตกร ประสารวรรณ, จรรยา มีหนองหว้า, มนชยา กังยาง, เรืองฤทธิ์ ไทรพันธ์, วิศรียาพรรณ สืบศิริบุญกุล, รัสวรรณ แสนคำหมื่น, วิมลพรรณ สังข์สกุล, ศิริลักษณ์ แก้วเกียรติพงษ์, สุภาภรณ์ ศรีธัญรัตน์, มลลิตา แสนใจ, วิภาวดี พิพัฒน์กุล. การศึกษาสถานการณ์การส่งเสริมพัฒนาการเด็กปฐมวัยในเขตสุขภาพที่ 10. เงินรายได้สถานศึกษา. 2562.
 - ปัทมา ผ่องศิริ (หัวหน้าโครงการวิจัย), วิไลลักษณ์ ตียาพันธ์, จรรยา มีหนองหว้า, นุสรา ประเสริฐศรี, อภิรดี เจริญบุญกุล, กุลธิดา กุลประทีปปัญญา, มยุรี เจริญศรี, สอาด มุ่งสิน, วรางคณา บุตรศรี, วันวิสาข์ สืบสายกลิ่น. สถานการณ์การพัฒนากำลังคนด้านสุขภาพในเขตสุขภาพที่ 10. เงินรายได้สถานศึกษา. 2560.
 - อรุณศรี ผลเพิ่ม (หัวหน้าโครงการวิจัย), ลักษณะ ชอบเสียง, จรรยา มีหนองหว้า, อรทัย พรหมแก้ว, ปาจริย ตรีรัตน์. ประสิทธิภาพการจัดการตนเองและครอบครัวของผู้ป่วยโรคไตเรื้อรังในสังคมวัฒนธรรมอีสาน. เงินรายได้สถานศึกษา. 2559.

วารสารวิชาการ ระดับนานาชาติ

- Piyani Churak, Meenongwah, J., Panrawee Praditsorn, Wanphen wimonpeerapattana. (2018). Factors associated with nutritional status of elderly in Ubon Ratchathani, Thailand. *Asian pacific journal of science and technology*, 24(1), 1-11.
- Meenongwah, J., Visith Chavasit, Uruwan Yamborisut, Piyanut Sridonpai, Juntima Photi, Piyanch Visetchart. (2015). Reliability of Healthy Eating and Health Behavior Questionnaire for Thai Adults. *Journal of Health Research*, 29(5), 341-349.

วารสารวิชาการ ระดับชาติ TCI กลุ่ม 1

- ไวยพร พรหมวงศ์, จรรยา มีหนองหว้า. (2567). ผลลัพธ์ทางคลินิกของรูปแบบโปรแกรมที่นำโดยพยาบาลในการฟื้นฟูสมรรถภาพหัวใจของผู้ป่วยภาวะหัวใจล้มเหลว

- ลว: การทบทวนวรรณกรรมอย่างเป็นระบบ. *วารสารสภาการพยาบาล*, 39(1), 47-63.
- จรรยา มีหนองหว้า, ปัทมา ผ่องศิริ, เอมอร บุตรอุดม, อรดี โชคสวัสดิ์, เขวลิต ศรีเสริม, วิโรจน์ เชมรัมย์, สาดิ แยมิลตัน, สุเพียร โภคทิพย์, พนัสนา ชันติจิตร, รัตนา บุญพา, ปฐมาพร ใจกล้า. (2567). การถอดบทเรียนการบริหารจัดการกำลังคนด้านการพยาบาลและสมรรถนะของพยาบาลเพื่อตอบสนองภาวะวิกฤตโควิด-19 ในระบบบริการทุติยภูมิและตติยภูมิ เขตสุขภาพที่ 10. *วารสารวิชาการสาธารณสุข*, 33(3), 1157-1164.
 - จรรยา มีหนองหว้า, สาดิ แยมิลตัน, ปัทมา ผ่องศิริ, สุเพียร โภคทิพย์, เอมอร บุตรอุดม, พนัสนา ชันติจิตร, อรดี โชคสวัสดิ์, รัตนา บุญพา, เขวลิต ศรีเสริม, ปฐมาพร ใจกล้า, วิโรจน์ เชมรัมย์. (2566). การบริหารจัดการกำลังคนด้านการพยาบาลและสมรรถนะของพยาบาลเพื่อตอบสนองภาวะวิกฤตโควิด-19 ในระบบบริการทุติยภูมิและตติยภูมิ เขตสุขภาพที่ 10. *วารสารวิจัยระบบสาธารณสุข*, 17(3), 490-590.
 - รุ่งทิพย์ เจริญศรี, รุ่งรัตน์ สายทอง, จรรยา มีหนองหว้า, วันชัย เลิศวัฒนวิลาศ. (2566). การพัฒนารูปแบบการพยาบาลผู้ป่วยที่มีภาวะติดเชื้อในกระแสเลือดในหอผู้ป่วยอายุรกรรม. *วารสารสุขภาพและการศึกษาพยาบาล*, 29(3), 57-74.
 - ไวยพร พรหมวงศ์, จรรยา มีหนองหว้า, แสงเดือน กิ่งแก้ว, รุ่งทิพย์ เจริญศรี. (2565). ความรู้และพฤติกรรมการดูแลตนเองของผู้ป่วยภาวะหัวใจล้มเหลวในโรงพยาบาล 50 พรรษามหาชิริาลงกรณ์. *วารสารวิจัยสุขภาพและการพยาบาล*, 1(38), 172-185.
 - วิมลพรรณ สังข์สกุล, จรรยา มีหนองหว้า. (2565). การรับรู้การเข้าถึงบริการเพื่อส่งเสริมพัฒนาการเด็กปฐมวัยของผู้ปกครองเด็กที่มีพัฒนาการไม่สมวัยในเขตสุขภาพที่ 10. *วารสารสุขภาพและการศึกษาพยาบาล*, 28(1), 1-18.
 - ศุภาวดี แถวเพ็ญ, กุลธิดา กุลประทีปปัญญา, จรรยา มีหนองหว้า, อติพร ทองหล่อ, อัจฉรา คำมะทิตย์, สาคร อินโทโล, พณารวรรณ พาณิษฐ์, วิจิตรา นวนันทวงศ์, นุชนาถ บุญมาศ, จินดา คำแก้ว. (2565). การตระหนักรู้ตนเอง การเข้าใจความรู้สึกผู้อื่น และสุขภาวะจิตวิญญาณ ของนักศึกษาวิทยาลัยในสังกัดสถาบันพระบรมราชชนก เครือข่ายภาคตะวันออกเฉียงเหนือ. *วารสารสุขภาพและการศึกษาพยาบาล*, 28(2), 1-14.
 - จรรยา มีหนองหว้า, กชพงศ์ สารการ, ไพรวลัย โคตรตะ. (2563). สถานการณ์การจัดการเรียนการสอนที่เน้นการพัฒนาการคิดเชิงนวัตกรรมของนักศึกษาพยาบาล วิทยาลัยพยาบาลในสังกัดสถาบันพระบรมราชชนกภาคตะวันออกเฉียงเหนือ. *วารสารสันติศึกษา ปรัชญา มจร*, 8(-), 295-307.
 - อรุณศรี ผลเพิ่ม, ลักขณา ชอบเสียง, จรรยา มีหนองหว้า, อรทัย พรหมแก้ว. (2562). การรับรู้ในความเจ็บป่วยและการจัดการตนเองและครอบครัวผู้ป่วยโรคไตเรื้อรังในสังคมวัฒนธรรมอีสาน. *วารสารวิจัยและพัฒนาระบบสุขภาพ*, 12(2), 152-163.
 - ณัฐธยาน์ ชาบัวคำ, ปาจริย์ ตรินนท์, จรรยา มีหนองหว้า. (2562). ความสามารถในการปฏิบัติการพยาบาลโดยใช้หลักฐานเชิงประจักษ์ ในนักศึกษาพยาบาลศาสตรบัณฑิตชั้นปีที่ 3 วิชา ปฏิบัติการพยาบาลบุคคลที่มีปัญหาสุขภาพ 3 วิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนีสรรพสิทธิประสงค์. *วารสารบริหารการศึกษามหาบัณฑิต*, 19(2), 205-212.
 - กิตติยาพร จันทรม, จรรยา มีหนองหว้า, บรรเทียง พลสวัสดิ์. (2560). การพัฒนาระบบเครือข่ายการดูแลผู้ป่วยระยะ สุดท้ายแบบไร้รอยต่อ โรงพยาบาลส่งเสริม สุขภาพดงห่อแห่ง ตำบลปทุม อำเภอเมือง จังหวัดอุบลราชธานี. *วารสารวิชาการสาธารณสุข*, 26(5), 905-913.

- จรรยา มีหนองหว้า, จตุพร จันทะพุกข์, ไวยพร พรหมวงศ์, รัชนิ แสนศรี, โยชิตา ศรีโกศล. (2567). ความรู้และการรับรู้สมรรถนะแห่งตนของนักศึกษาพยาบาลในการป้องกันและการจัดการภาวะสับสนเฉียบพลันในผู้ป่วยที่อยู่ในระยะวิกฤต. *วารสารศูนย์อนามัยที่ 9*, 18(1), 154-168.
- จุฬาลักษณ์ ดวนใหญ่, จรรยา มีหนองหว้า, ศุภัญญา มีทอง, ไวยพร พรหมวงศ์. (2567). การพัฒนาแนวปฏิบัติการพยาบาลเพื่อป้องกันการเกิดปอดอักเสบที่สัมพันธ์กับการใช้เครื่องช่วยหายใจโดยการดูแลคัดกรองเพื่อเฝ้าระวัง WHAPPCEE bundle โรงพยาบาลศรีสะเกษ. *วารสารการแพทย์และวิทยาศาสตร์สุขภาพ*, 39(2), 469-477.
- บรรเทิง พลสวัสดิ์, อรุณศรี ผลเพิ่ม, จรรยา มีหนองหว้า, กัญญารัตน์ กันยะกาญจน์. (2567). การพัฒนารูปแบบการดูแลแบบประคับประคองโดยการมีส่วนร่วม โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลดงห้องแห่ อำเภอเมือง จังหวัดอุบลราชธานี. *วารสารสำนักงานป้องกันควบคุมโรคที่ 10 จังหวัดอุบลราชธานี*, 22(2), 37-48.
- จินดา คำแก้ว, สุรีย์ ธรรมิกบวร, จรรยา มีหนองหว้า, จตุพร ผลเกิด, เขียมอุบล สุขเสริม, ถนอมศักดิ์ บุญสุ. (2566). การประเมินผลโครงการคัดกรองเพื่อค้นหาผู้ป่วยวัณโรครายใหม่ในกลุ่มเสี่ยง เขตสุขภาพที่ 10 กระทรวงสาธารณสุข. *วารสารสหเวชศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏสวนสุนันทา*, 8(1), 37-55.
- จรรยา มีหนองหว้า, วิษณุ จันทร์สัด, ไวยพร พรหมวงศ์. (2565). ผลการใช้แอปพลิเคชันเพื่อพัฒนาความรู้และการตัดสินใจทางคลินิกสำหรับนักศึกษาพยาบาลในการพยาบาลผู้ป่วยสูงอายุที่มีภาวะสับสนเฉียบพลัน. *วารสารศูนย์อนามัยที่ 9*, 16(1), 299-312.
- อติฉา ศรีสมบูรณ์, จรรยา มีหนองหว้า, สุเพียร โภคทิพย์. (2564). ผลของโปรแกรมการดูแลตนเองต่อพฤติกรรมกรรมการควบคุมอาหารและระดับน้ำตาลในเลือดของหญิงที่มีภาวะเบาหวานขณะตั้งครรภ์ในโรงพยาบาลสรรพสิทธิประสงค์. *วารสารวิทยาศาสตร์สุขภาพ วิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนีสรรพสิทธิประสงค์*, 5(1), 34-43.
- ปัทมา ผ่องศิริ, จรรยา มีหนองหว้า, อภิรติ เจริญนุกุล, กุลธิดา กุลประทีปปัญญา, นุสรา ประเสริฐศรี, แสงเดือน กิ่งแก้ว, อุดมวรรณ วันศรี, อนุศักดิ์ วงศ์ศรี, ถนอมศักดิ์ บุญสุ, ศุภินิ วัฒนกุล, สุภาพร บุญศิริลักษณ์, จุริรัตน์ กิจสมพร, อรชร อินทองปาน. (2564). การทบทวนขอบเขตงานวิจัยด้านสุขภาพของวิทยาลัยในสังกัดสถาบันพระบรมราชชนก. *วารสารสุขภาพและการศึกษาพยาบาล*, 27(1), 8-24.
- วิมลพรรณ สังข์สกุล, ปัทมา ผ่องศิริ, จรรยา มีหนองหว้า, วิภาวี พลแก้ว. (2564). สถานการณ์และแนวทางการส่งเสริมพัฒนาการเด็กปฐมวัยที่มุ่งเน้นผลลัพธ์. *วารสารสุขภาพและการศึกษาพยาบาล*, 27(1), 193-205.
- ไวยพร พรหมวงศ์, จรรยา มีหนองหว้า. (2564). ความรู้ ทักษะ และการรับรู้สมรรถนะแห่งตนในการดูแลผู้ป่วยที่มีภาวะหัวใจล้มเหลวของนักศึกษาพยาบาลศาสตรบัณฑิตชั้นปีที่ 4 วิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนีสรรพสิทธิประสงค์. *วารสารศูนย์อนามัยที่ 9*, 15(37), 377-391.
- ปัทมา ผ่องศิริ, นภัทร บุญเทียม, พิสมัย วงศ์สง่า, พรทิพย์ แก้วสิงห์, สกลสุภา สิงคบุตร, จรรยา มีหนองหว้า, อัญชลี ฐิตะสาร. (2564). การศึกษาการจัดการเรียนการสอนเพื่อสร้างเสริมสมรรถนะการดูแลสุขภาพของผู้สูงอายุของนักศึกษาในสถาบันการศึกษาเครือข่ายความร่วมมือนานาชาติของวิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนีสรรพสิทธิประสงค์. *วารสารการบริหารนิติบุคคลและนวัตกรรมท้องถิ่น*, 7(10), 159-170.

3) ผลงานวิชาการ

บทความวิชาการ

- กลยุทธ์การพัฒนาศักยภาพผู้สอนเพื่อพัฒนาความคิดเชิงนวัตกรรมของนักศึกษาวิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนีสรรพสิทธิประสงค์, จรรยาศรี มีหนองหว้า, กชพงษ์ สารการ, ไพรวลัย โคตรตะ (-, 2021).
- แนวปฏิบัติการพยาบาลเพื่อจัดการอาการหายใจหอบเหนื่อยในผู้ป่วยภาวะหัวใจล้มเหลว : การทบทวนวรรณกรรมแบบบูรณาการ, จรรยาศรี มีหนองหว้า, ไวยพร พรหมวงศ์ (กรุงเทพ, 2019). 51-64.
- การจัดการภาวะน้ำเกินด้วยตนเองในผู้ป่วยภาวะหัวใจล้มเหลว, ไวยพร พรหมวงศ์, จรรยาศรี มีหนองหว้า (กรุงเทพ, 2019). 297-304.
- “ของรักษา” กับการดูแลผู้ป่วยระยะสุดท้ายในสังคมอีสาน, จรรยาศรี มีหนองหว้า, สอาด มุ่งสิน (-, 2015). 95-108.
- การดูแลผู้ป่วยระยะสุดท้ายตามวิถีชุมชนในสังคมวัฒนธรรมอีสาน กรณีศึกษาชุมชน ตำบลโพธิ์ใหญ่ อำเภวารินชำราบ จังหวัดอุบลราชธานี, สอาด มุ่งสิน, จรรยาศรี มีหนองหว้า (-, 2015). 89-104.

4) งานบริการวิชาการ

ประวัติการเป็นวิทยากร

ปีงบประมาณ 2024

- 18 กรกฎาคม พ.ศ. 2567 - 19 กรกฎาคม พ.ศ. 2567 ขอเชิญเป็นผู้วิพากษ์ประจำห้องผู้นำเสนอผลงานวิชาการเขตสุขภาพที่ 10 ประจำปีงบประมาณ 2567
- 18 มีนาคม พ.ศ. 2567 วิจัยผลลัพธ์การป้องกันผู้ป่วยเบาหวานรายใหม่ในกลุ่มเสี่ยง
- 20 พฤศจิกายน พ.ศ. 2566 - 22 พฤศจิกายน พ.ศ. 2566 เชิญเป็นวิทยากร
โครงการพัฒนาศักยภาพด้านวิชาการของบุคลากรทางการพยาบาลและสาธารณสุข

ปีงบประมาณ 2017

- 16 สิงหาคม พ.ศ. 2560 - 17 สิงหาคม พ.ศ. 2560
ประชุมเชิงปฏิบัติการเพื่อพัฒนาศักยภาพบุคลากรและติดตามความก้าวหน้าผลการดำเนินงานวิจัยที่ได้รับทุนวิจัยด้านการสังเคราะห์งานวิจัย

5) การทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรม

การเข้าร่วมโครงการทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรม

- 1 ตุลาคม พ.ศ. 2566กิจกรรมที่ 1 อนุรักษ์ สืบสานวัฒนธรรมของชาติ ศาสนา พระมหากษัตริย์และท้องถิ่น และวันสำคัญของชาติ
- 1 ตุลาคม พ.ศ. 2566กิจกรรมที่ 12 กิจกรรมส่งเสริมการดำเนินชีวิตตามหลักเศรษฐกิจพอเพียง
- 20 กรกฎาคม พ.ศ. 2566โครงการประชุมเชิงปฏิบัติการพัฒนานักศึกษาด้านคุณธรรมจริยธรรมเพื่อธำรงรักษาวิชาชีพพยาบาล
- 30 สิงหาคม พ.ศ. 2561โครงการพัฒนา นักศึกษาด้านคุณธรรมจริยธรรม พิธีไหว้ครู มอบหมวก เครื่องหมายเลื่อนชั้นปี มอบทุนการศึกษา และพิธีรับตะเกียงโนติงเกล

- 6 ตุลาคม พ.ศ. 2560โครงการประชุมเชิงปฏิบัติการแลกเปลี่ยนศิลปวัฒนธรรมและการส่งเสริมสุขภาพนักศึกษา
เครือข่ายวิทยาลัยในสังกัดสถาบันพระบรมราชชนก ภาคตะวันออก เชียงเหนือ (นครเทียนเกมส์)
- 1 ตุลาคม พ.ศ. 2560กิจกรรม สืบสานวัฒนธรรมของชาติ ศาสนา พระมหากษัตริย์และท้องถิ่น

6) ความเชี่ยวชาญ

การดูแลผู้ป่วยระยะสุดท้าย

- การดูแลผู้ป่วยระยะสุดท้ายในชุมชน

การพยาบาลผู้ป่วยวิกฤต

- การพยาบาลผู้ป่วยวิกฤตทางอายุรกรรม

การวิจัย

- การวิจัยเชิงคุณภาพ

การวิจัย R2R

- การวิจัยในชั้นเรียน

เพศภาวะ

- บริการสุขภาพที่มีความละเอียดอ่อนเชิงเพศภาวะ
ภาวะซึมเศร้ากับเพศภาวะ
โรคเบาหวานกับผู้หญิง

7) ประสบการณ์การทำงาน

พ.ศ. 2560 - ปัจจุบัน

- พยาบาลวิชาชีพ(ด้านการสอน) รองผู้อำนวยการฝ่ายวิชาการ
รองผู้อำนวยการวิทยาลัย
ฝ่ายวิชาการ
- วิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนี สรรพสิทธิประสงค์

พ.ศ. 2545 - ปัจจุบัน

- พยาบาลวิชาชีพ 8
วิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนี สรรพสิทธิประสงค์ อุบลราชธานี

พ.ศ. 2543 - พ.ศ. 2545

- พยาบาลวิชาชีพ 7

วิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนี สรรพสิทธิประสงค์ อุบลราชธานี

พ.ศ. 2540 - พ.ศ. 2543

- พยาบาลวิชาชีพ 6

วิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนี สรรพสิทธิประสงค์ อุบลราชธานี

พ.ศ. 2539 - พ.ศ. 2540

- พยาบาลวิชาชีพ 5

วิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนี สรรพสิทธิประสงค์ อุบลราชธานี

พ.ศ. 2538 - พ.ศ. 2539

- วิทยาจารย์ 5

วิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนี สรรพสิทธิประสงค์ อุบลราชธานี

พ.ศ. 2532 - พ.ศ. 2538

- วิทยาจารย์ 4

วิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนี สรรพสิทธิประสงค์ อุบลราชธานี

พ.ศ. 2531 - พ.ศ. 2532

- วิทยาจารย์ 3

วิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนี สรรพสิทธิประสงค์ อุบลราชธานี

พ.ศ. 2530 - พ.ศ. 2531

- พยาบาลวิชาชีพ 3

วิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนี สรรพสิทธิประสงค์ อุบลราชธานี

8) ประสบการณ์ในการสอน**ปีการศึกษา 2567****ภาคการศึกษา 1**

- พย. 1428 การบริหารและแนวโน้มวิชาชีพการพยาบาล
- 0107300208 มโนคติ ทฤษฎี และกระบวนการพยาบาล
- 0107300314 การพยาบาลผู้ใหญ่และผู้สูงอายุ 2

ภาคการศึกษา 2

- 0107300315 วิจัยและนวัตกรรมทางการแพทย์พยาบาล
- 0107300327 ปฏิบัติการพยาบาลผู้ใหญ่และผู้สูงอายุ 2

ปีการศึกษา 2566**ภาคการศึกษา 1**

- พย. 1312 ปฏิบัติการพยาบาลผู้ใหญ่ 2
- พย. 1428 การบริหารและแนวโน้มวิชาชีพการพยาบาล
- 0107300222 ปฏิบัติการพยาบาลขั้นพื้นฐาน

ภาคการศึกษา 2

- พย. 1312 ปฏิบัติการพยาบาลผู้ใหญ่ 2
- พย. 1321 วิจัยทางการแพทย์พยาบาล
- 0107300210 การพยาบาลผู้ใหญ่และผู้สูงอายุ 1

ปีการศึกษา 2565**ภาคการศึกษา 1**

- พย. 1203 ปฏิบัติหลักการและเทคนิคการพยาบาล
- พย. 1312 ปฏิบัติการพยาบาลผู้ใหญ่ 2
- พย. 1428 การบริหารและแนวโน้มวิชาชีพการพยาบาล

ภาคการศึกษา 2

- พย. 1312 ปฏิบัติการพยาบาลผู้ใหญ่ 2
- พย. 1321 วิจัยทางการแพทย์พยาบาล

ภาคการศึกษา 3

- พย. 1210 การพยาบาลผู้ใหญ่ 2

9) รางวัล นวัตกรรม และสิทธิบัตร**พ.ศ. 2567**

- พยาบาลดีเด่น สาขาการศึกษาพยาบาล ระดับอาจารย์พยาบาล
สมาคมพยาบาลแห่งประเทศไทยฯ ในพระราชูปถัมภ์สมเด็จพระศรีนครินทราบรมราชชนนี สำนักงานสาขาภาคตะวันออกเฉียงเหนือ
- ศิษย์เก่าดีเด่น บัณฑิตวิทยาลัย มหาวิทยาลัยราชภัฏอุบลราชธานี
บัณฑิตวิทยาลัย มหาวิทยาลัยราชภัฏอุบลราชธานี